平成２２年１０月１５日

保護者 様

千葉県立白井高等学校

校 長 中村 公

ＰＴＡ会長 藤代 広道

自家用車送迎による事故防止について（お願い）

保護者の皆様におかれましては，日頃から本校の教育活動にご支援ご協力をいた

だき，心より感謝申し上げます。

さて，最近，登下校時の保護者による自動車送迎が非常に多くなっております。

特に雨天時などは，正門付近に列を作るほどの状態にまでなっています。そのため，

自転車で登校する生徒と接触しそうな危険な状態も見受けられます。このような事態

に対し，学校としても大変憂慮いたしております。過去には，正門付近での交通事故

が２件発生しました。また，近隣住民の方々に迷惑をかけ，苦情も出てきております。

本校では，生徒心得により，通学時には自動車等を利用しないことになっていま

す。特に登下校時の混雑時，生徒の安全面を配慮するという理由から，自動車での送

迎は特別な場合を除いて，お控えくださいますようお願い申し上げます。

なお，やむを得ず送迎をする場合には，担任に連絡をいただくとともに，近隣住

民の方々や本校生徒に対し細心の注意を払っていただきますようお願い申し上げま

す。趣旨ご理解のうえ，何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

生徒心得 校外生活（７） 通学時には，公共の交通機関を利用し，自家用車で

の送迎やタクシー等は利用しない。